PREFEITURA DE

jaguaruana
O futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - 0 PREGOEIRO DA

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATÉ 0 DIA 20 DE ABRIL

DE 2023, AS 10h:00rnin. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS

DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.30.03-PE, TIPO MENOR

PREÇO, TENDO COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS,

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE, E QUE A LICITAÇÃO

SERA REALIZADA NO ENDE ELETRÔNICO "WWW.BBMNITI ,ICITACOES.COM.BR"

ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES

SERÃO PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 30 DE MARÇO DE 2023.

JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. JAGUAR UANA(CE), 30 DE MARÇO 2023.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

S

11

ci

31 1  l o c3 2  "ic/) c6) • M cr i

saa' c§
ozs

 .@  )am -0,.., lo "Cf -4D zN s5
- E (D 8 q.' -= 6.5 -c°

8 •E rã, = § o " " - E 8 c) - c» -c
• v c n •cei 5" 46D .-..  < E

-g -g  2 g ° 4.5, ti
CD CD

a) os c\,.,; E .-- . a, ..g, 2 ''' Ta -6
a - v3 - _2. - -e .,; .0
2. -a' v" -0ç-  cè's -6- wE sg =

V, 18, S. -,,, o

.2 Z .A.. ER 7) a,

. _.

•

1 1 11111111

tt 11/101”:

i la l l ligli l V
1;110.1141;

111 1i l liT1-0". P •T, i
gi -g -sso,f1 8 .

alli4:1171411
filli t illw

1!"q 1114 /1
3Alii g 11 1
414 4.1v 2 i 6! 4

1 il iii Plill

Plill"iiN
111144 2ft
I' li 1411w
11111 1111101i gli gllAi

... . ..
-1, ° .1 CO 1 -4 ti) -,,j CO 43

..).
gi,..R.,i-6 ,g .-gs o 0, 2 .0 o

'!. !, <.4' 01..u= .g EV -g -'36) -g) '.'g
• Ouu 0` .3 CV v ot'*-;'.
-0E8,,?,

g
;81:4 -ci

o o 6 .. 5 r•S e V,. S .. .N o,;f1-!:

8 CO
 rE.-0

g
s

O +0,1 .0 0 .. - CO. 0 * WD 4) g, c
44

l
.5 • a. u a w --ry . .' o 1:1os Ai -o g s -A a, .... ,

o o ...,. -04) ..-I 4a0 15O.
° v
a. L1 ric CO413

°°
go,

E 4;$
754) 4),in.

O -o

a "o Os E it) 4/ V ..o E

TE g 731 o u. -g 2 4, • ...d o tl.'"' .1 4,8 e"

o e o o g. e 4s. 8 Ei o • ,, > -0 C o t' f',
a. o '6 8 .., ,-. :o -4 cd '`g •,% '6 -rs

u go •g V -ffo t: g. g p. :5 ti os 4-1 .14:1'

•u) • '11 •-• ki 1 c2,
CO CO 41

...6 o -8 ..7,' ..Y. `,9) 1
•  O V clo o -c •4 714.. Ri O

( ‘3 (13 ea. cf) O O .411 cla • Cr a)
s

"C" (1.1
E".¥ co .9 Cr O

Ot E4) 01 1,•., !.... 4) 11. c̀:, 6 s s 4, -o 4)

•
O' CO E 8 2
CO 4,  o f3:1

1).0 g g
c o....

41• A' g."A q',9, -8 n:1- s
• s. o a. t• oo TA e `"2, -0 a, fa, ca. CO (11 g O .0

4.) ai ,  E ov8 o ••>
75.1 o : -g CO

fl g d °P4 E cba g
Ei

4

§ 1.g 2° 4.' i 6 O ' 4 4, v• u . ‘..-. ,..... ,s z o

..̀S ,4 8
CO Q :c,, ,.... 4) a, cif O 15. 0 '-a' d cl., p. Q.,

t o 8 cr mi 0 -.0 $,
= ' " 8 8 g 4 via O -ig c::, 4) CD co o

L''71 -2" ' . 1"'"4.)1:3 00 0 4.)
ri4 co gx4 g X CI) 0 8 ..0 .2
4) 6 . CO co o V -,

61)....4.) c) 14 o a., cc", •,," " 4.) O - fl.)

u° 8 .°) -4"7.3 ......,
o 444, E .1.4'  ;I:.  O 0.) o 71.: ca CO .1.° CO

00 tu -o o. o., r. o.

0 0 E Oco.

a
E

O ¡Jr t.ycy
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°063 I FORTALEZA, 31 DE MAR 4 20 3i

MD CE JOSE BORBA CONSTRUÇÕES SPE LTDA
REDUÇÃO DE CAPITAL

Com sede na Rua An Barroso, n°70, Loja 01, Torre I, bairro do Papicu, Fortaleza/CE, CEP 60.175-705, CNN 14.891.448/0001-57 om contrat\ cial
devidamente arquivado perante a JUCEC/NIRE 23.2.0141900-8, vem a público divulgar que, em reunião realizada em 22/02/202. foi ri.14/. ri

unanimidade dos sócios, com fundamento no artigo 1.082, inciso II, do Código Civil, a redução parcial do capital social em R$400.000,0( uat r'',  os ,
reais). Presidente: Diego Paixão Nossa Villar. Secretário: Homero Leite Maia Moutinho da Silva.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapnan Pinheiro -Aviso de Licitação. 0 Município de Deputado Irapuan Pinheiro, toma público

ti4entier a9
*•• *0* *0*

que no próximo dia 20 de Abril de 2023 As 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°2023.03.28.4, cujo objeto versa sobre
a contratação de empresa para prestação de serviços de adequação de estradas vicinais no Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. 0 edital completo
poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 is 12:00h e ainda nos
seguintes sítios eletrônicos: htips://www.intpuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoesice.ce.gov.br/. Deputado lrapuan Pinheiro- Ceara, 28
de março de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL.

Av

*0* *0* *04,
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que ate o dia
26 de abril de 2023, is 09h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.30.09-PERP,
tipo menor preço, tendo como objeto registro de preços pant futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal para uso no Hospital Municipal de Jaguaruana
e uso em domicilio dos pacientes acamados, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no
link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 demarco de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*s* *0* ***
Estado do Ceara - aiming Municipal de Aracad - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Camara de Aracati, comunica aos interessados que
no próximo dia 18 de abril de 2023 As 9h30min, catará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n° 001/2023, cujo objeto é a contratação dos
serviços de serviços de assessoria e acompanhamento na gestic), orientações e assessoria aos fiscais de contrato junto a Câmara Municipal de Aracati. 0
edital estará ii disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h00min As 12h00min, no endereço da Comissão de Licitação e
no endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.bd, nos dias fiteis apôs esta publicação. Aracati/CE, 30 de março de 2023. A Comissão.

•.* ... ***

S Estado do Ceari - CAmara Municipal de Aracsiti - Aviso de Licitação. A Pregoeira torna público que no próximo dia 17 de abril de 2023, As 9h30min,
através do endereeo: www.bUcompras.org.br, estará realizando o Pregio Eletrônico n° 004/2023-SRP, cujo objeto 6 o Registro de Preços pars futures e
eventuais contratações dos serviços de fornecimento de buffet: coffee break e coquetel, locação de espaço para dar amparo as solenidades e eventos a serem
realizados pela Câmara Municipal de Aracati. 0 edital, encontra-se na integra na sede da CPL, sito 11 Rua Cel. Alexanzito n°448, Centro e no endereço
eletrônico: https://mtmicipios-licitacoes.tce.c,e.gov.br. Aracati/CE, 30 de março de 2023. Pregoeira.

*** *•* *0*
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Camara de Aracati, comunica aos interessados que
no próximo dia 18 de abril de 2023 is I 1b30min, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Pregos n°002/2023, cujo objeto é a contratação de
empress pare execução dos serviços de reforms do prédio da Camara Municipal de Aracati. 0 edital estará a disposição dos interessados nos dies úteis após
esta publicação, no horário de 8h00min is 12h00min, no endereço da Comissão de Licitação e no endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.bn, nos
dias úteis após esta publicação. Aracati/CE, 30 de março de 2023. A Comissão.

*0* *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação -Concorrincia Pública N• 2023.03.24.3. Abertura: 05 de Maio de 2023, is
14h00rnin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: execução dos serviços de pavimentação e drenagem da pista de atletismo do Estádio Municipal Horácio
Domingos de Sousa (Domingo), no Município de Horizonte/Ce, conforme Projeto de Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100
Centro, Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 30 de Março de 2023. Rosillindia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

*0* *0* *0*
Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Taui - Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. O Município de Tans, por meio da
Comissão Especial de Licitação, comunica aos interessados que a licitação na modalidade Concorrência Pública N° 001/2023-CP, cujo objeto é a Seleção
de empress pate o registro de prows pare future e eventual elaboração e aprovação de projeto, fornecimento e instalação dc usinas fotovoltaicas, incluindo,
sistema de monitorarnento e gerenciamento, serviços de configuração, treinamento e garantia de desempenho com manutenção pelo período de 12 (doze)
meses, fica Adiada "SINE DIE" pare adequações ao Projeto Básico. Presidente da Comissão Especial de Licitação.

*** *** *0•
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o
dia 20 de abril de 2023, is 10h:00min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n" 2023.03.30.03-PE,
tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação dos serviços de fotocópias, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação da
Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE, e que a Licitação será realizada no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no
link - acesso público, quaisquer informações serio prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de Marco de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*** *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana -CE, torna público, que ate o dia
19 de abril de 2023, as 11h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n" 2023.03.30.01-PE, tipo
menor prego, tendo como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de automóveis para sanar as necessidades do Município
de Jagauruana - CE, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico - www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público.
quaisquer informações serio prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*** *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o
dia 19 de abril de 2023, As 0911:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.27.01-PE,
tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de prestação de serviço para abastecimento de água potável nas escolas da Rede Municipal de Ensino
de Jaguaruana-CE, e qua a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.bbnmetlicitacoes.com.be acesso identificado no link - acesso público.
quaisquer informações serão prestadas pelo pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*** *0* **•
Prefeitura Municipal de Parambu - O Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Eletrônico N° 2023.03.31.001-SEDUC, cujo objeto: Locação de veiculos, destinados ao transporte escolar dos alunos da rede de ensino do município. Data
e horário do certame: 17/04/2023, is 09h. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/CE, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h as 14b e ou no site http://wwwice.ce.gov.br/licitacoes/ e ou http://www.bli.org.
br. Gabriel José Fernandes Noronha.

• *** *4.•
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - EXTRATO DE AMNON' 04/2023 AO CONTRATO N° 26/2019 - CONTRATANTE:
IDT, CNPJ N°02.533.538/0001-97. CONTRATADA: FORTEL FORTALEZA TELECOM( NICAÇÕES LTDA - El'?, CNPJ:06.809.941/0001-57.
OBJETO: Alteração da razão social da Contratada para DB3 Serviços de Telecomunicações S.A., sob CNPJ n°41.644.220/0001-35. BASE LEGAL: Lei n°
8.666/93. Fortaleza,21/03/2023. Francisco das Chagas Nascimento Ara*, e Paulo Augusto Ferreira Gomes Silva

11‘

sO
FSC

MISTO
Roo P.fted.
a pet Os trim

ntsporaiwie

FSC 'MO031